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KAS GIRDĖTI LIETUVOJ?
— Cukraus fabrikas pavasaryj bus 

pradėtas statyti ties Mariampole, Kvie- 
tiškio dvare, o ne Vilkaviškyj. Raštuos 
6 — 7 milijonų litų.

S u t a r t i s s u Latvija.
— Pasirašytomis sutartimis panai

kinama užs. pasai ir vizos tarp Lietu
vos ir Latvi os. Be.o sumažinama mui
tai įvežamoms iš tų 2 valstybių pre
kėm, javam, gyvuliam. Sutartis yra 
kelių metų darbo vaisius ir veda prie 
da glaudesnio Lietuvos ir Latvijos ben
dradarbiavimo.

Mečete Kaune.

— Kaune totoriai magometonai 
statosi mečetę (maldyklą). Totorius 
Lietuvon priėmė Vytautas Didysis. 
Dabar jie savo mečetėje mano imfirinti 
Vytauto D. medalį.

— Lapkr. 13 ir 14 d. siautusi 
Lietuvoje audra išlauže apie 30—40,000 
kietmeterių miško.

Kauno stotis didinama.

Kauno gelžk. stotis remontuojama 
ir didinama. Pristatoma 18 metrų ves- 
tibulis (priemene), kur tilps keturios 
bilietų kasos. Padidinama I ir 2 kla
sės sale. Dirbama du tuneliai iš sto
ties į peroną, kurs bus dengtas. Tai 
visa kaštuos apie 500,000 litų.

Kaunas turės naujus kapus
Dabartinius Kauno miesto kapus 

prie Vytauto prospekto norima uždary
ti. Naujoms kapinėms numatoma vieta. 
Aukštutiniuos Šančiuos, kur yra apie 
40 hektarų valdiškos žemės. Jau yra 
sudaryta komisija, kurt kapinėms nu
matytą sklypą apžiūrės. Kapinėms bū
sią paskirta įsteigti laidotuvių biurą ir 
krematoriumą, kuriame mirusių lavonai 
bus deginami.

« Naujos skerdyklos.
Be esamų Kaune „Maisto“ bendro

vės įmonių, netrukus Panevėžy pradės 
veikti pastatyta nauja didelė skerdykla. 
Panevėžv. Toliau tokių skerdyklų ma
no pastatyti dai- tris, pirmoj eilėj nau
ją bekonų fabriką netoli Kauno — Uk
mergėj ir Alytuj.

— „Vyr. Žin.“ praneša, kad Vil
kaviškio apskrities viršininkas panai
kino iš jo apskrity buvusių organizaci
jų, IJ0. Tarp išbrauktųjų yra daugiau 
kaip 20 katalikų organizacijų, jų tarpe 
ir ateitininkų skyrius Vilkavišky. Iš
braukti keli ūkininkų vienybės komite
tai. Uždarymo priežastis — organiza
cijų neveikimas.

2emės ūki u j 
klausimu.

(Pasikalbėjimas su p. Daukantu.)
P. Simboliui iš naujo pajudins 

«L- Br.» 51 n-ryj daugeliui Brazilijos 
lietuvių senai jau rupimą žemės tikiu 
klausimą, „Liet. Braz,“ redakcija krei
pėsi per savo korespondentą į gener. 
Konsulą, prašydama suteikti informa
cijų minėtu klausimu.

P. Daukantas pirmiausia pareiškė 
kad jis niekuomet nebuvo kieno nors 
Įgaliotas daryti bet kokius žygius lie
tuvių kolonizacijai Brazilijoj.

Konsulas yra valstybės valdinin
kas ir todėl, p. Daukanto manymu, ne
gali minėtą dalyką savarankiškai vary 
ti. Klausimo studijavimas yra vienas 
dalykas, žygių gi -darymas yra visai 
kas kita. Vieni gali studijuoti, o visi 
kiti žygius daryti.

Iš mūsų vyriausybės m.m nebuvo 
niekuomet nei sakyta, nei rašyta, kad 
ką nors daryčia lietuvių kolonizacijai 
Brazilijoj, pareiškė p. Daukantas, norė
damas apie tai painformuoti per laikrašti 
lietu vine nesusipratimų išvengimui.

Mūsų korespondentas prašė p. 
Daukanto visgi neatsisakyti išreikšti 
savo nuomonę žemės ūkio klausiniu.

P. Daukantas malonėjo papasako
ti maždaug šitas mintis.

Visas pasaulis dabar pergyvena 
didelį krizį. Krizis yra ir Lietuvoje, 
nors kiek mažesnis, kaip kur kitur; 
mažesnis ne dėlto, kad mums būtų 
lengviau, kaip kam kitam, bet iš tos 
priežasties, kad mos lietuviai labai ma
žai ko reikalaujame — maža kuo ten 
kinamės, tokiu būdu lengviau, kaip 
kas kitas prisitaikome prie to krizio.

* Todėl Lietuvos liaudis ne taip smarkiai 
junta, kada turi, žymiai mažiau pinigų, 
kaip visuomet. Tačiau visos valstybės 
yra priverstos stengtis mažiau k isti pi
nigų, kurtei iždą iš tų pa-ių piliečių 
Įplaukia, o piliečiams dabar yra sun
kiau gyventi. Todėl tokiu metu lau
kti kokios ypatingos paramos tiems, 
kurie apleido savo kraštą ir dirba už- 
sienyj — negalima. Turime stengtis 
savo jėgomis vienas kitam padėti.

Gyvūnai kurie vienas kitam pa
deda. nors jie būtų ir mažesni, silpne
sni, dažnai nugali didesni ir stipresni. 
Skruzdelės «formiga» kodėl ūkininkui 
tiek žalos pridaro? Todėl, kad veikia 
visos iš vieno. Bitės pajėgia lokį išva- 
varyti, kada-jis ateina jų medaus pa
vogti. Jei žmonės turėtų tiek vieny
bės ir sumanumo, kaip ma'os bitės ar 
skruzdės, tai tikrai jų iega būtų nenu
galima. Jeigu žmonės skaidosi, vienas 
kito neapkenčia, vienas kitą apgaudi
nėja, vienas kitam kliudo, tai tepalie
ka bendrus reikalus geresniems lai
kams. Kada visiems yra sunku — pra
žūsime, jeigu vienas kitam nepadėsime, 
jeigu nemosime šaiin ginčius ir nesu
jungsime iegas.

Suuku yra kaime, toli nuo viso
kių prašmatnybių: nėra ten nei „bišių“ 
nei kitokių loterijų, trūksta gal kartais 
ir „pingos“, *Iiėt už tat žmogus dirba 
savo žemę, tai jam nors maisto ne
truks; gal tiek neuždirbs, kaip mieste

(tąsa 2 puslap.)

Visi geri gyvenimo dalykai randas Tamstos žinioje.

Apsidrauski prieš rytojaus netikėtinu
mus nuolatos darydamas atsargą 

City Banke.
Indėliai, padėti CITY BANKE, kiekvie
nu pareikalavimu, jeigu yra reikalas, 
gali būti išmokėti,- nuošim iai už indė

lius visą laiką priskaitomi.
Atidaryk savo taupomąją sąskaitą CITY7 
BANKE šiandie pat iš 5O$000 arba iš 

didesnės sumos.

Kalbama rusiškai ir vokiškai.

The National City Bank of New York
PRAÇA ANTONIO PRADO — SÃO PAULO

išgabenti i SSSR laivais ir geležinkeliu 
dar iki sausio mėu. pradžios. Geležin
keliu iki šiol jau išvežta j SSSR apie 
60.000 centnerių superfosffto. Jie to, 
kaip teko girdėti, SSSR tariasi su Klai
pėdos Lindenau laivų statybos įmone 
dėl kelių laivų užsakymo. E.

Suėmimai.
„Lietuvos Aidas“ praneša, kad lap" 

kričio men. 29 d. Prienuose krim. po.ic. 
buvo sulaikyti studentai ateitininkai 
Baranauskas Jonas ir Bauba Kazys, 
pas kuriuos kratos metu rasta įvairių 
atsišaukimų, kurių tarpe buvo ir kurs
tančių prieš esama vyriausybę „Katali
kiškoji visuomenė!“ Tokių atsišaukimų 
pas Baranauską rasta 50, o pas Baubą 
80.

Lapkričio 30 d. Paleveny Panevė
žio apskr. buvo sulaikytas 
stud. Labokas Juozas, kuris susirinkime 
skaitė kurstantį prieš vyriausybę atsi
šaukimą „Kataliku koji visuomene!“ Pa
darius krata jo bute, rasta dar 9 egz. 
tokių pat atsišaukimų.

V o 1 d e m a r i n i n k a i kalėjime 
badauja.

Vyr. tribuoolo prokuroras „L. Ži’ 
irioms“ pareiškė, kad nuo ketvirtadie
nio Kauno kalėjime badauju 7 voldema- 
rininkai. Jie reikalauja paleisti iš ka
lėjimo, bet to padaryti negalima. Vo’r 
demariuinkų lyderiei Sliesoraitis, Požėla 
Ramam ionis, kurie kurstė kitus badau
ti, išvežti j kitus kalėjimus.

Voldemariiiinkų byloj tardymas 
bus baigtas iki Kalėdų. Jau rašomas 
4-tas bylos tomas. Byla spręs kariuo
menės teismas.

Vėlesnėmis žiniomis 5 dienų bada
vimo „streikas“ jau pasibaigė.

Ištremtųjų kai kurie paleisti. P. 
Dėdelė grįžta dirbti „L. Aide“, o p. 
Statkus gauna vietą Klaipėdos Liet. 
Banke.

Į Klaipėdą atvyko SSSR lai
vas.

Lapkr. 22 d. į Klaipėdą atvyko 
didelis, 2.700 tonų talpos SSSR laivas 
„Tartak“. Jis paims iš Klaipėdos „Union“ 
fabriko 2.600 tonų superfosfato ir išga
bens ji į Leningradą. Išviso SSSR ža
da nupirkti Klaipėdos krašto 30.000 to
nų superfosfato, kurio 15.000 tonų bus

— Lietuvos Kultūros Moterų draugi
ja įteikė Prezidentui prašymą su 3125 
parašais. Draugija prašo Prezidentą 
grąžinti Lietuvos Moterų Kultūros Drau
gijos Mergaičių Mokytojų Seminarijai 
visą pašalpą ir duoti jai galimumo įgy
vendinti jos gražius sumanymus auklė
jimo ir švietiriio srity.

— Miškų departamente iš varžy
tinių paskutiniu laiku parduota stačio 
miško 18.128 ktm. už 1.065.000 litų.

— Prieš Kalėdas pradės eiti nau
jas katalikų inteligentų iliustruotas lai 
kraštis „Naujoji romuva“.

_— Šiemet vaisių eksportas plečia
si. Šiais metais iš Lietuvos bus Išvežta 
sodo vaisių už kelis milijonus litų.

Ir vėl kivirčas.

Telegramos praneša, kad ir vėl 
grosią diplomatinių santykių nutrūki
mas tarp Lietuvos ir Vatikano.

Šiuo kart prie seno ginčo tarp vy
skupu ir vyriausybės prisidėjo dar ki
virčas del įstatymo, kurs įveda Lįetu- 
voje civiles jungtuves ir katalikams.

OKUPUOTA LIETUVA.
Vilniaus lietuvių studentų sąjun

goje šiemet yra 74 nariai.

— Vilniaus gudų gimnazija pager
bė Vytautą Didįjį uždedama vainiką 
prie Vytauto Didžiojo paminklo šv. My- 
kalojaus bažnyčioje.

— Varėnos vals. lenkų policiją 
suareštavo „Ryto“ draugijos mokytoją 
Valiutinavičių neva už priešvalstybinį 
veikimą.

— „Vilniaus Rytojus“ 91 nr. bu
vo sukonfiskuotas už straipsnį „Partijų 
agentams besiaučiant“.

— «Dziennik Wilenski», praneš
damas, kad lapkričio 11 d., kada visi 
lenkai šventė savo nepriklausomybės 
šventę. Vilniaus gudų gimnazija padė
jo vainiką prie Vytauto Didžiojo pa- 
Aninklo Šv. Mikalojaus bažnyčioj, pažy
mi, kad ne tik lietuviai, bet ir gudai 
laiko Vytautą Didįjį simboliu kovu su 
lenkais.

ii iiii ui——m
Skaitykite ir platinkite
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bet vis dėlto užėjus blogiems laikams 
jam lengviau yra gyventi. Jeigu suau
gęs nevedęs žmogus gali šiaip taip 
ir mieste gyventi, tai žmogui su šeima 
mieste yra daug suukiau. Todėl šeimy
niniai turėtų ypač stengtis traukti i 
kaimą: šituo mastu turėtume Įvertinti 
Brazilijos vyriausybės dekretą, kuriame 
numato šeimyninių žmonių gabenimą iš 
miestų i kaimus ir ten jų įkurdinimą. 
Čia nekalbama apie bernavimą fazendo
se, bet apie kolonizaciją.

Jei lietuviai dabar norėtų kurtis 
savo iegomis, tai negalėtų to atlikti be 
bankų pagalbos. Kreditams gauti rei
kalingas pasitikėjimas, kurio mūsų tar 
pe labai maža, nes blogos valios rėks
niai ir sukčiai jį ardo. Jeigu norėtume 
organizuoti lietuviams že ts pirkimąjir 
mūsų lietuviškų kolonijų įkurdinimą, 
tai tam reikėtų daug lėšų, reikėtų, kad 
kas imtųsi atsakomybę už tuos, kurie 
gautų žemės sklypų išsimokėjimui. Skai 
tydsmi. kad žmogus-su šeima galėtų iš, 
atmokėti per 5—6 metus ir imdami dė
mesin tik tą emigraciją iš Lietuvos į 
Braziliją, kuri ligi šiol buvo, tai ir 
tiems reikalams finansuoti reikėtų ko
lonistų žemės bankui apie t> milijonų 
litųkredito. Kur dabar tų litų rasti, ka
da Lietuvos maitintojas, ūkininkas ga
li gauti už avižų centnerį vos aituo 
nis litus. Nesunku suprasti, kad su 
banku reikia laukti.

Po tokio bendro pasikalbėjimo mū
sų korespondentas kreipėsi į p. Dau
kantą prašydamas įsakmesnių paaiški
nimų.

— Kaip stovi dabar, p. Geuer 
Konsule, projektuojamų žemės ūkio ko
lonijų lietuviams klausimas? Ar yra 
kas tuo klausimu padaryta?

— Lietuvos Vyriausybės tokios 
kolonijos nebuvo projektuojamos. Buvo 
kilusi tik privatinė B-vės „Laivas“ 
iniciatyva, kuri norėjo savo vokiškais 
kapitalais įkurdinti Liet, stačiatikius 
sentikius Minas Geraes estade.

Konsulatuose kol kas buvo ruo
šiama tik medžiaga kolonizacijos klau
simui.

- Kokios yra persp ktyvos atei
čiai, p. Konsule?

— Kol kas galima pasitikėti tik 
privatine iniciatyva. Iš Lietuvos tuo 
tarpu galima tikėtis tik moralės para
mos.

— Ko gero gali tikėtis lietuviai, 
kandidatai žemės ūklnosna, išleidus laik. 
Braz. vyriausybei savo dekretą iš gino 
džio 13. d. bedarbių ir kolonistų klau
simu?

— Tas priklausys nuo to. kur 
bus steigiamos valdžios kolonijos. Jei 
kolonijos turės susisiekimą ir tinka uą 
klimatą tai galima lietuviam patarti 
ten važiuoti. Ligi šiol vientaučiams 
spiestis į savo bu r-Mus kliūčių nebuvo 
daroma. K o r e s p .

‘ PAULO LIET, KRONIKA
1. I š A r g e n t i n o s į S. Paulo 

sugrįžo šiomis dienomis įlarb. Strazdas, 
kur buvo bevykstąs ieškoti darbų. 
Prie Argentinos sienos sutiko jis kele
tą suvargusių savo draugų, kurie vel
tui ieškojo darbo Argentinoj ir Urug
vajui. Strazdas sugrįžo kelis šimtus ki
lometrų pėkšiiss, sukruvintomis kojo
mis. Pakeliui irgi nepasitaikė tinkamo 
darbo.

2. Bom Retiro liet, mokykla, 
kaip teko patirti, manoma likviduoti. 
Labai gaila! Daug kaltas tėvų komite
tas. kad nepasirūpino apmokėti mokyk
los but'1. Nors vakarėlių rengimu gana 
daug uždirbo, bet žymią pelno dalį pa
leido vėjais.

3. K a 1 ė d ų eglaitė, „'švie
sos“ b-vės surengta S. Amonio do Pa- 
•■y salėje vaikučiams praėjo kukliai, 
bet maloniai. Susirinko 7č> vaikučiai, 
kurie pažaidė, gavo šiokių tokių dova
nelių ir linksmi išsiskirstė.

4. P. V. Alko)aitis, gabus rašyto
jas ir poetas, ligi šiol materialių apy- 
stovų priverstas dirbti rankų darbą 
vienoje fazendoje, šiomis dienomis at
vyksta i S. Paulo; jį kviečia „Šviesos“ 
bendroves valdyba redaguoti ..Lietuvis 
Brazilijoj- laikraštį.

5. Gruodžio 28 d. 3 vai. p. p. 
..Liet. Braz.'- redukcijoj ,įvyks pasitari
mas liet- kolonizacijos klausimu. Suin
teresuotų asmenų prašoma atvykti.

6. Villa Anastacio liet, mokyklo
je per N. Metus rengiama vaikų eglai
tė — vakarėlis su vaidinimu.

7. Sausio 18 d. 12% vai. S, An
tonio do Pary salėje šv. Cecilijos cho
ras rengia koncertą ir vaidinimą „Pi
nigėliai“. 3 v. kom. Pelnas eis pianino 
pirkimui. Sis koncc rt.-.s turėjo įvykti 
Sausio 4 d.

8. Villa Anastacio per Kalėdas 
vėl įvyko girtų peštynės. Virš 20 liet, 
sugrūstu į Antartikos sunkvežimį ir 
nuvežta į policiją, tarp jų pora mo
ti rų. Dar sykį gėda!

PRANEŠIMA*
Pranešama, kad nuo gruodžio 29 

d. Lietuvos Konsulato raštinė bus užda
ryta ligi gruodžio 31 diena'. Gruodžio 
31 dieną Konsulatas priiminės su rei
kalais naujame Konsulato bute: - R u a. 
A 11 r e 1 i a n o Coutinho 10 N r

PULK. JOAO ALBERTO, 
feder, intenventorius S. Paulo.

Privažiavimas prie Konsulato nuo 
Largo São Bento 15 ir 17 Nr. bondėmis 
reto visomis bondėmis ir autobusais, 
einančiais nuo centro per Praça da 
Republica v i a _Palute iras— Lapos 
link, sustojant ant kampo Rita Mar
tin Francisco.

Darbo valandos: nuo 9 ligi 3 v. p.p. 
Šeštadieniais tik ligi 12 vai.

Lietuvos Konsulatas.

Lietuvos Konsulatas São Paulo 
kviečia užeiti Konsnhitan arba atsiliepti 
raštu pik:

I; Jom Pliauplį
2) Vytautą Retkevičių.

Lietuvos Konsulatas.

BRAZILIJOS NAUJIENOS.
— Darbo ministerija Rio 

mieste išdalijo biednomenel už 
l.oOO kontų maisto.

— 3. Paulo Light motoristų 
ir konduktorių dalis gruodžio 24 
d. bandė kelti streiką, bet buvo 
suareštuota apie .50 streiko va
dų ir prie kiekvienos bondės 
pristatyti ginkluoti kareiviai ir 
streikas^neįvyko.

— Vyriausybė konfiskavo 
telegrafo Agencia Americana 
turtą, nes ši agentūra iš buv. 
vyriausybės gavo neteisėtai 8 
milijonus milr. pašalpos.

— S. Paulo priemiesčiams 
gręsia potvynis nuo dažnų lietų. 
Jau užsemtos kai kurios gatvės 
Bo u Retire, Caninde ir Villa 
Prudente.

Atostogos d ar bin i n - 
k a m s .

Darbo departamento direk
torius išleido šitokį parėdymą, 
įmonių savininkai turi suteikti 
ligi gruodžio 31 d. 1931 m. 
savo tarnautojams arba 
darbininkams jiems priklau
sau’ias atostogas pirma 
už 1929 metus ir paskui atski
rtum už 1930 metus.

Vaikų darželis.
D. Pedro 11 parke įtaisy

tas vaikams žaisti darželis. Gruo 
džio 25 d. jis atidarytas S. Pau
lo vyresnybei dalyvaujant ir 
išdalinta vaikams daug žaislų 
ir saldainių..

CENTE . V YTAUTi) JI I BI I .IEJAUS 
KOMITETAS praneša lietuvių visuo
menės žiniai, kad Vytauto Jubiliejui 
pa ninėti ruoštasis vakaras gruodžio 27 
d., negalėjo įvykti tiktai todėl, kad pa
skutiniu momentu pažadėtoji salė .,Le
ga Lombardą“ buvo užleista tos drau
gijos nariams. Tie visi, kurie įsigijo 
pakvietimus, galės jais pasinaudoti, jei
gu panorės, Vasario 14 d., nes vakaras 
atidedamas tai dienai, į Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo išvakares. Va
karas įvyks toj pačioj salėj, ..Liga 
Lombardą'-. Platesnių informacijų ši
tuo reikalu bus vėliau teikiama.

Centr. Vytauto Jub. Komitetas.
São Paulo, 1930 m. gruodžio 26 d.

A. Kerėtojas. 
Emigrantės laime. 

(Gyvenimo vaizdelis.) 
(Tąsa)

Jau vėlai vakare laivas sustojo 
Lissabouos uoste, kur trečios klasės 
keleivių skaičius veik dvigubai padidė
jo. Kabinose pasidarė taip tiršta, kaip 
kaimiečių pirtyje. Čia be portugalų pri
sigrūdo ispanai, bulgarai, graikai, ru
munai, nesvietiškai erzgėdami savotiš
ka kalba.

Naujų emigrantų padaugėjimas 
greitai pasižymėjo dar tuo, kad už va
landos laiko jau nebebuvo kur kelti 
koją, nes ant denio, kabinose, karido- 
riuose, žodžiu visur kur buvoprimė- 
tita apelsinų,^ bananų ir kitokių vaisių 
luobų stačiai asloje. Vakarui atėjus,- 
pradėta emigrantus skirstyti „atskiro 
m‘s virtuvėmis': ispanai, portugalai 
viena virtuvė, bulgarai, rumunai, grai
kai ir kiti pietinės Europos gyventojai 
kita, o mūsiškiai sumaišyti su lenkais, 
vokiečiais, vengrais, austrais: pasidarė 
tokis Babilonas, kad, turbūt, ir tvano 
metu kitaip jis neatrodė.

Padidėjus keleivių skaičiui ir at
sineštiniam. charakteringam jų nešva
rumui, vokiečiai nuolat keikėsi ir valė, 
valė ir keikėsi, rodos kad tikra per
kūnija niekad ir nesibaigs, tik „don- 
nervvetter“ ir „donuerrvetter“ ir tebuvo 
jų lupose girdimas žodis.

Mūsų kaimo mergiotės matydavo. cukis u 
dažnai Lietuvoje visokių „eudų“, bet] kartais tris ir

tokių dar buvo nemaniusios, kokius pa
matė kelionės metu laive, Vyrai, bo
bos, mergos, vaikai, seniai ir senės vi
są dieną raitydavosi ant. denio, kaip 
kas prašmatniau i’Simanė, rodos, juos 
visus būtų maro liga užklupusi ir vi
saip išskere'iojusi po denį. Bet, gink nmir užgirsti vieną-aną 
Dieve, jeigu juos kas eidamas užkliudo karceriu įgrūda (mat ir 
arba peržengia, nes kitaip ir nepraeisi. į tokios įstaigos) už tai. 
tuomet tikras pragaras užverda, kitas kabi non įrioglino miegoti...tuomet tikras pragaras užverda, 
pradeda graibstytis už peilio Saulei nu
sileidus, pavakarieniavus — kitas vaiz
das ant denio: gitara, mandolina, ai- 
kitas koks barškalas cypia—žviegia, o 
aplinkui sustoję delnais į taktą pliauk
ši tuo tarpu kai mažyt'j aikštelėj ko
kia ispanka savo „trinčių varo“, kol 
nenuvargsta, arba kol kita nepradeda. 
Taip tęsiasi ligi vienuolikiai, o paskui 
eina tikra žodžio prasme kreolkų ro
mansai su kastižanais; pamažėl ir kiti 
keleiviai įsidrąsina, mūsų Katriukės ir 
Onukčs taip pat neatsilieka: ir jos kri
zena, matrosų kokiame užkampyje 
kibinamos. Visokie Ratilai ir Motieju
kai ištisą dieną lošia ant denio korto
mis iš degtukų, o kabinose slaptai iš 
pinigų, nes da kitas dolerį-kitą turi ki
šenėj. Reikia ir paskutinis būtinai pra
lošti, o jeigu nutveria koks laivo 
vaizda, tai visus pinigus nuo stalo 
šluoja, žinoma savon kišenėn, kaip 
pabaudą, kadangi laive lošimas iš 
nigų yra draudžiamas. Niekam nepasi- 
sku i, nors niekas ir nesiskundžia.

Tokie laivo gyvenimas

už- 
nu- 
pa- 
pi-

ivo gyvenimas tęsiasi. ro“, Onutei jį užkalbinus, kad gi pa- 
daugiau savaites, todėl Į stums ją viduasliu, tik-tik jnepargriuvo

mietės pradeda „apsiprasti“ 
pamatai begirsnojahčius alutį: 
apsikabinę su mergiotėmis rymo 
sas valandas, žiūrėdami į vandenį, 
dos nor darni žuvis 
Kitur užgirsti vieną kitą bernioką 

’.- laivuose 
kad ne

palengvėle ir mūsų kaimiečiai ir kf.i- 
įsidrąsinti: 

vaikinai 
i'-ti- 
ro- 

jūroje suskaityti, 
net 
yra 

savon

turįs 
susi- 
kitos

Būna dažnai, kad vedęs ir 
Lietuvoje vaikus ir žmoną, laive 
tikęs nepažįstamą mergiotę iš 
apskrities „susižieduoja“, žodžiu prade
da burkuoti, susitaria kartu apsigyven
ti Argentinoje nr Brazilijoj, o paskui, 
po pusinei io - kito tokis „kavalierius“ 
mergą palieka, pametą ir „dovaną“ pa 
lieka. Eik tu, žmogau, vėliau, sugauk 
lauke vėją!.. Yra ir mergiočių „gudres
nių“, kurios jau ir Lietuvoje sugebė
davo kitam galvą apsukti, pinigus iš
vilioti. o iš laivo išėjusios, tik plunks
nas teparodo. Pabandyk tu ją svetimo
je žemėje paliesti. " ' ' ' " 
kokie pyragai tau

Mūsų Onutė 
kur nesikišę, prie 
labiau, nors ir ištolo, laikėsi prie Alek
nos Jono, tik greitai ji pastebėjo, kad 
jis pasidarė labai nekalbus, net klau
siamas pasisakyti kas yra, nenorėdavo 
žodžio gražiai pratarti: burbtelės ką 
tai per nosį, nieko nesuprasi. Kartą, 
kai povakariais gerokai išsitraukė „by- 

užkabinti? Pamatysi 
pašonėse atsirūgs, 
pirmas dienas nič
nieko nesišliejo, vis

mergiotė. Pravirko ir nusileido laipte- 
liais žemyn, kabinom Mačiusieji vyrai 
pradėjo Alekną uiti: ką gi darai besar
mati, ar ji tau žmona, kad jau mėgini 
savo kumščius, ką gi ji tau blogą pada
rė? Nesikęsdamas priekaištų, Jonas 
nudūlino apačion, ir, suradęs tebever
kiančią Oną, da bandė ir už plaukų 
patuzikuoti, bet čia vokietis jį pastebė
jo ir. šiurkščiai nusikeikęs, išstūmė iš 
moterų skyriaus. Da kaž-ką vokietis 
suerzgėjo, ko Jonas nesuprato, nugir
dęs tik vieną girdėtą žodį «karcer», 
todėl nebedrįso grįžti pas Oną jai ker
šyti ... Bet už ką? Kas gi kaltas, ar 
ne jis?

Bet. .. rusai sakydavo: „car da- 
lioko, a Bog vysoko“, taip ir čia ne
buvo vilties tiesą surasti.

Ritas dienas, ligi kelionės galo 
Onutė jau aiškiai vengė Jono, bijoda
ma ne tiek gal jo gyvuliško su ja ap- 
sėjimo, kiek gėdos del tokio storžievio 

Jeigu josios protas ir nepasakė 
aiškiai, koks gyvenimas laukia ją su 
Jonu, tai nujautimas negalėjo užvilti. 
Gal tiktai dabar ji pradėjo atsipeikėti 
ir gailėtis, kodėl nepasisakė motinai 
ir broliui del kurios priežasties vyk
sta Brazilijon, nes galėjo ir kitaip virs 
ti jos gyvenimas, tačiau, giliau pagal
vojus apie gyvenimą su Aleknų Jonu, 
kaip su vyru visą amželį, ji ir vėl pra
dėdavo pati save raminti: kaip bus, 
taip bus, visgi geriau toliau nuo žmo
nių, — kitos neprapuolė ir aš neding
siu. (Bus daugiau)

i
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Sieninis „Lietuvio Brazilijoj“ 1931 metu Kalendorius
1931

2 P
3 Š

S 
P

4
5
6

8

10
11
12
13
14
15
16

Balandis- (Abril)
Teodoros
Did. Ketvirtad. Pranciškaus
Did. Penktad. Rišardo
Did. Šeštadienis. Izidoriaus

30 d.1931
1 T
2 K
3 P

d.31K o v a s - (Março)
2 G a v ė n . Albino
Shnplicijaus
Kunigu ndos 
Kazimiero, Liet. Glob. 
Adrijono
Perpétuos, Felicites 
Tomo Akvin.
3 G a v ê n. Jono iš Dievo 
Pranciškės Rom.
40 kentėtojų
Konstantino
Grigaliaus Did.
Kristinos Modestės 
Matildės

1931
1

931 V a s a r i s - (Fevereiro) 28 d.
1 S Senos užgav. Ignoto

G r a b n y c i ų —G r a u d i n
Blazijaus
A ndriejaus Nors.
Agotos
Tito, Daratos
Romualdo, Augulo

d.Sausis-Janeiro 31
N. Metai. Mečislovo.

Makarijaus.
Genovaitės, Danieliaus.
V. Jėzaus Vardo. Titaus.
Simeono, Eduardo.
Trijų Karalių.
Julijono, Lucijono.

Severino.
Marcijonos.'
Vilimo, Agatono.
Šv. Šeimynos, Igino.
Arkadijaus,
Veronikos
Hario, Felikso
Povilo, Mauro
Marcelio, Prisėdės
Antano

T
K . Apolinaro, 
P -

S
P

T
K

S

4

P 
A 
T 
K
P

U
4

S
P

T
K

4
S
P

18
19
20
21

23
24
25
26
27
28
29
30
31

S 
P 
A 
T 
K 
P 
Š
S 
p

T
K
P

2 p o 3 kar. Priskos 
Marijaus, Mortos 
Fabijono ir Sebastijono 
Agnietės

Vincento, Anastazo 
Raimundo Pen. 
Timotiejaus
3 p o 3 kar. Povilo ap. 
Polikarpo, Paulės
Jono Auksalūpio 
Kirilo
Pranciškaus Salez. 
Martynės, Ipolito 
Petro Nok Marcelės

tttsiv.

i tos

Ô C; Prieš U ž g a v . Jono Mat.
9 p Kirilo Aleks. Apolonijos

10 A Skolastikos
11 T šv. M. P. Apsireišk. Lurde
12 K Eulalės, Gaudento
13 P Benigno
14 S Valentino, Zenono
15 S U ž g a vėn s Faustino, Jos
16 P Liet. Nepilki. pusk. 1918 m.
17 A Donato
18 T Pelenė. Simono
19 K Konrado
20 p Leono
21 Š Felikso, Eleonoros
22 s 1 G a v ė n i o s Margarites
-o p Petro Damijono, Mortos
24 A Motiejaus ap. 63
25 T Viktoro
26 K Aleksandro
•’, P Fortunato, Leonardo
28 š Teofilio

8

1931
1 P

Š

G e g u ž i s - M a i o 31d.
Pilypo ir Jokūbo, Zigmanto 
Atanazo.

3
4

6

8
9

10
11
12
13
14
15
16

S 
P 
A 
T 
K 
P 
Š
S 
P 
A 
T

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS

1931

Velykos, Irenos
Celestino
Epifanijaus
Dijonyzijaus
Akacijaus
Apolonijaus, Mykolo vien.
Leono I p.
Atvelykis Julijaus 
Ermenegildo
Justino, Tiburto., Valerijono
Anastazijos
Benedikto elgėt., Kaliksto 
Aniceto
Apolonijaus k.
2 po Velykų, Timono, Sokrato 
Sulpicijaus, Agnietės 
Anzelmo
Sotero ir Kajaus, Leonido
Jurgio Adalberto
Fidelio Sigm.
Morkaus evang. Ermino
3 po Vėl. Kieto, Marcelino 
Zitos, Petro Kaniz.
Povilo nuo kryž. Vitalio 
Petro, Antonijos, 
Katarinos Sen. Marijono

T 
K 
P10

11

30 d

10 A
11 T
12 K
13 P
14 Š
15 S
16 P
17 A
18 T
19 K
20 P
21 Š
9‘> S
23 P
24 A
25 T
26 K
97 p
28 Š
29 S
30 P
31 A

1931
1 T
2 K
3 P
4 Š

P

4 G a v ė n . Longino 
Abraomo
Patriko, Gertrudes 
Kirilo Jer.
Juozapo, Sužied. Š. M. P.
Teodozijos, Klaudijos 
Benedikto
5 G a v ė n . Katarinos 
Fidelio
Gabrielio atkąng., 
Apreiškimas Šv. M. P. 
Teklės k., Liudgaro 
Jono Damask.
Jono Kapistr., Siksto
Verbos. Sekunde 
Kvirino
Kornelijos, Balbinos

12
13
14

16
17
18
19
20

23
24

S 
P 
A 
T 
K
P

S 
P 
A 
T 
K 
P

28
29
30

P
A
T
K

1931 Rugpiiitis-(Augosto) 31 d.
Retras. grandinėse
10 po S e km. Alfonso Lig.
Stepono kūno atrad.
Dominyko
Šv. R. M. Snieginės, Afros
M. V. J. Kr. Atsimainymo 
Kajetono, Donato
Kyrijako, Largo, Smaragdo
11 po S e k m. Ramono 
Lauryno k.
Tiburto, Zuzanos

d.L i e p o s - (Julho) 31 
V. Jėz. Brang. Kraujo 
šv. M. P. Aplankymo 
Leone II p., Anatolijaus 
Teodoro, Sebastijos
6 po S e k m. Antano Zakarijo 
Romulo, Dominikos
Kirilo ir Metodijaus 
Elzbietos, Eugenijaus 
Veronikos
7 Brolių kent., Rutinos 
Pijaus I. p, Pelagijos k,
7 po S e k m. Jono Gvalberto 
Anakleto Eugenijaus 
Bonaventūro
Enriko
Šv. M. P. škaplierinės. Raineldės 
Alekso
Kamilio Lel.
8 po Sek m. Vincento a 
Jeronimo Emilijono 
Preksedės Viktoro 
Marijos Magdalenos 
Apolinaro, Liborijaus 
Kristinos 
Jokūbo apaš., Kristupo
9 po S e k m . Onos Šv. M. P. mot 
Natalijos
Nazarijo, Celso, Viktoro 
Mortos, Beatričės 
Abdono ir Seneno, Julit's 
Ignoto Lojolos

B i r ž e I i s - (Junho) 
Juvencijaus, Firmo 
Marcelino, Erazmo 
Rlotildos
Dievo Kūno, Pranciškaus 
Bonifaco
Norberto Kandidos, Paulinos
2 po s e k m. Roberto 
Medardo, Se veri no 
Primo, Felicijono 
Margaritės
Barnabo, Fortūnato 
Švnc.Jėz.Širdies Jono Fak 
Antano Pad.
3 p o S e k m. Baziliaus 
Vito, Modesto 
Benono, Liutgardos 
Adolfo, Manuelio 
Morkaus, Marcelijono 
Julijonos F. Gervazo, Protazo 
Silverijaus, Florentinos
4 po S e k m . Aloyzo Gonzago 
Paulino, Albano
Agripinos, Zenono 
Jono Krikš. gimimo 
Vilimo
Jono ir Povilo 
Vladislovo
5 po Sek m. Irenejaus, Marcelės 
Petro ir Povilo ap.
Lucinos, Emilijos

4T
K
P

4 p o V e 1 . Sv. Kryžiaus atrad. 
Monikos, Florijono
Pijaus V. pop.
Jono ap. prie Lot. v., 
Stanislovo, Domicėlės
Šv. Mykolo pasir., Viktoro 
Grigaliaus Naz., Geronto
5 po Vėl. Antanino 
Kryžiaus d.
Nerejo, Achilo 
Servasijus 
Šeštinės. 
St. Seimo 
Jono Nepom.
6 po Vėl.

P
Š
S
P- - Venanto, Julitos
A

20 T

18
19

22
23

P
Š

24 S
25 P
26 A
27 T
28 K
29 P
30 Š
31 S
1931 1

1 A
2 T
3 K
4 P
5- Š
6 S
7 P
8 A
9 T

10 K
11 P
12 Š
13 S
14 P
15 A
16 T
17 K
18 P
19 Š

.20 S
21 P
22 A
23 T
24 K
25 P
26 Š
27 S
28 P
29 A
30 T

4

P 8 T
8

Bonifaco
Suk. Jono

Paskalio

Petro Cel.
Bernardo Sen.
Valento k.
Julijos
Deziderijaus
Sekminės Zuzanos 
Grigaliaus VU'p. 
Pilypo Nėr. 
Bėdos, Jono 
Augustino 
Marijos Magd. iš Pazis. 
Felikso, Ferdinando
Angelės, Petronėlės

Sal.

10
11

14
15
16
17

20
21

i-4

R u g s ê j i s - S e t e m b. 30 d i
Egidijaus 'i
Stepono kar.
Erazmos
Rozalijos
Lauryno Just.
15 po S e k m . Fausto 
Reginos
Šv. P. M. Gimimo,
Gorgonijaus
Mikolojaus Tolent. Pulkerijos 
Proto ir Jucinto Teodoros 
Šv. M. P Vardo
16 p o Sek m. Eulogijaus
Šv. Kryžiaus paaukšt.
Šv. Mar. sopulių, Nikomedo 
Kornelijaus, Kiprijono 
Pranciškaus žaizdų, Kolumbos 
Juozapo Kupert. Sofijos, Irenos 
Januario, Konstancijos
17 po Sek m. Eustako, Fausto 
Mato ap. evang.
Tomo Vilam
Lino, Teklės
Šv. M. P. belaisvių Glob.
Aurelijos
Kiprijono, Justinos
18 po Sek m. Kozmo ir Dam. 
Vaclovo
Mykolo arkang., Gudelijos 
Jeronimo

T
K
P

P

T

P

P
A
T

P

'8

30

1931
1 K
2 P

31 d.

10
11

P

S
P
A

12
13
14
15 T
16 K
17 P
18 Š
19
20
21

24

2(5

30
31

Paulo

4 S
5 P

8
9

10
11
12
13
14 
!5
-t c.16

T

P

T
K

10
11

K 
R 
Š
S 
P 
A

P
A
T

P

P

T

P.

18
19
20

24

26

P

T 
K 
P

S 
p

28
29
30
31

T
R
P

S p a I i s - (Outubro) 
Remigijaus 
Angelų Sargų 
Terezės Kud. Jėz.
19 po Sek m. Pranciško Asiž. 
Placido
Bru nono _ 
Ražanč. Šv. M. P.
Brigitos, Benediktos k.
Dijonizo 
Pranciškaus Borg.
20 p o S e k m . Zenaidos 
Maksimilijono
Edvardo 
Kaliksto 
Terezės
Galiaus
Jedvygos, Viktoro
21 p o S e k m. Luko ev.
Petro Alkani.
Jono Kant. Saulės 
Uarijono, Uršulės 
Pilypo, Kardulės 
Severino 
Rapalo arkang.,
22 po S e k m . Kristaus Kar. šv.
Evaristo
Vincento, Rristetės 
Simono ir Judos ap. 
Euzebijos, Narcizo 
Alfonso i.
Liucilės

1931
S

4

8

10
11
12

14
15

T
K
P

P 
A 
T 
K
P

S
P
A
T

20
21

24

26

S
P

28

T 
K 
P

29
30 P

Lapkritis- (Novembro) 30
23 po S e k m. Visų šventųjų 
Vėlinės, Viktorino
Uberto Sihijos 
Karolio, Modestos 
Zakarijo ir Elzbietos Lėto 
Leonardo 
Jerono, Karinės
24 po S e k m. Gotfrydo 
Laterano bazil. pašv. 
Andriejaus Avelin. 
Martyno, Meno 
Martyno 1 p Emiljono 
Stanislovo Kostk.
Juozapato, Venerandės
25 po S e k m. GertrudesLeop< 
Edmundo
Grigaliaus Taum.
Petro, Pov. Bazil. pašv., Ramo 
Elzbietos. Pontijono 
Felikso Valois
Šv. P. M. auk. bažn., Alberto
26 po S e km. Cecilijos 
Klemenso
Jono nuo kryž., Krizogono k. 
Katarinos
Silvestro, Petro Aleks. 
Virgilijaus
Mansveto
1 Adventų Saturnino 
Andriejaus ap.

d.

12 T
13 K

Klaros
Ipolito, Kasijono

14 P Euzebijaus, Atanazijos
15 Š Ėmimas i dangų Šv. P M. (Žolinės)
16 S 12 po Sek m. Jokimo, Roko
17 p Jacinto
18 A Agapito, Elenos
19 T Liudviko, Juliaus
20 K Bernardo
21 P Jonės Franc.
22 Š
23 S

Timotiejaus
13 po S e km. Pilypo

24 P Baltramiejaus ap.
25 A Liudviko kar. Patricijos
26 T Zepyrino
27 K Juozapo Kalas
28 P Augustino
29 Š Jono Krikšt. nukirtimo
30 S 14 po Sek m. Rožės Lim.
31 P Raimundo Non. Aristido

1931 Gruodis-(Dezembro) 31 d.
1 A Natalijos
2 T Paulinos, Aurelijos
3 K Pranciškaus Ksavero
4 P Petro Krizologo. Barboros
5 Š
6 S

Sabo, Krispinos
2 Adventų Nikolojaus

7 P Ambroziejaus
8 A Šv. P. M. Nekalto prasid.
9 T Leokadijos

10 K Melkijado
11 P Damazo
12 Š A leksandro, Merkurijos
13 S 3 Adventų Lucijos, Jonės
14 P Entropijos
15 A Kristijonės

1 16 T Euzebijaus, Albinos
17 K Lozoriaus Olimpijos
18 1* Viktoro ir Viktorino

0 19 Š Nemėzijaus, Faustos
20 S 4 Adventų Liberalo
21 P Temo ap.
22 A Zenono. Demetrijaus
23 T Viktorijos
24 K Kūčios. Inninos
25 P V. J. Rr. Gimimo—Kalėdos
26 Š Stepono I k.
27 S Jono ap. ev.
28 P Nekaltų bernelių, Teofilės
29 A Tomo
30 T Anvzijuus
31 K Silvestro, Kolumbės

Laikraštis „Lietuvis Brazilijoj“ metams kaštuoja tik 10 milreisų. Adresas: „Lietuvis Brazilijoj“, Caixa postai 1764, São Paulo.

3



4 pusL LIETU VIS BRAZILIJOJ Nr. 5/ U02)

ŠVENTES

— 1931 METAI TURI 365 DIENAS -

Kilnojamosios šventės 1931 metais.
Užgavėnių sekm. Vasario 15 d. 
Pelenų diena — Vasario 18 d. 
Velykos — Balandžio 5 d. 
Šeštinės -r Gegužės 14 d. 
Sekminės — Gegužės 24 d. 
Dievo Kūno Birželio 4 d.
1 Advento — Lapkričio 29 d.

Tautinės šventė s.
L-'.ikin. vyriausybė pripažino švęs

tinom tautinėmis dienomis šias:
Sausio 1 d. — visuotina brolybė.
Gegužio 1 d. — darbininkų diena.
Rugsėjo 7 d. — Brazilijos nepri

klausomybės.
Lapkričio 2d. — mirusių minėji

mas.
Lapkr. 15 d. — respublikos pas

kelbimas.
Giuodžio 25 d. — krikščioniškų 

tautų vienybė.
Be to S. Paulo estadoje švenčia

mos šios dienos:
Sausio 25 d. — São Paulo Įkūrimas.
Liepos 15 d. — S. Paulo ėst. konstitu

cijos išleidimas.

— Bažnytinės šventės —

Sausio 1 d. — Nauji Metai.
Sausio 6 d. — Trys Karaliai’
Gegužės 14 d. — Šeštinės
Birželio 4 d. — Djevo Kūno.
Birželio 29 d. — Šv. Petro ir Povilo.
Rugpjūčio 15 d. — Šv. Marijos dan

gun ėmimo.
Gruodžio 8 d. — Š. M. Nek. Prasidėjimas. 
Gruodžio 25 d. — Kalėdos. Kristaus 

užgimimo šventė.

Lietuvos tautinės šventės.

Vasario 16 d. — Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimas (1918 m.) 

Gegužės 15 — Steigiamo Seimo susirin
kimas (1920 m.)

— Metų laikai Brazilijoj. —

Vavasaris prasideda rugsėjo 23 d. 
Vasara prasideda gruodžio 22 d. 
Ruduo prasideda kovo 21 d. 
Žiema prasideda birželio 22 d.

— SVARBESNIEJI ATSITIKIMAI —
PASAULYJE.

šiais metais sueina:

2684 m. nuo Romos miesto pastatymo.
2009 Pompêjaus ir Ilerkul.-inum

užgriuvimo.
1981 • • Julijoniško kalend. įvedimo.
1897 Kristaus mirties.
1839 Jeruzalės miesto sugriov.

581 11 11 parako išradimo.
501 11 11 Vytauto Didžiojo mirties.
490 11 11 spaudos išradimo.
469 11 11 pirmojo kalend. atspausd.
453 11 11 pirmo laikraščio padirbimo.
439 • • •• Amerikos atradimo,
431 Brazilijos atradimo
348 .. Gregorianiško kalendor.

įvedimo.
109 11 11 Brazilijos Nėr r. paskelbimo.
91 11' 11 telegrafo išradimo.
68 11 11 Liet, spaudos uždraudimo-
42 11 11 Brazilijos resp. paskelbiu!
29 11 11 radio ;išradimo.
27 11 11 spaudos graž. lietuviams.
26 11 11 Didžiojo V iniaus Seimo.
17 11 11 Did. pasauk karo prasid.
13 11 11 Liet. Neprikl. paskelbimo.
10 11 11 Vilniaus netekimo.
6 11 11 masinės lietuvių iraigraci-

jos Pietų Amerikon prasidėjimo 
3 „ „ „Lietuvis Brazilijoj“ išleid. 
3 „ „ pirmojo Lietuvos Konsulo 

atvykimo Brazilijon.

— INFORMACIJOS

Lietuviškos Įstaigos bei organizacijos.

Lietuvos Konsulatas Brazilijoj S. Paulo, 
rua Aureliano Coutinho, 10.
Konsulas — Dr. Petras Mačiulis. 
Sekretorius — Juozas Gaurilius. 
Priėmimo valandos: 9-12 ir 15-18

Braziluos bau .o vienas vaidytojas.
ASS1S BRAZIL,

MIGUEL COSTA

II Karo apygardos viršininkas. Jis bu
vo 1924 m. revoliucijos vadas ir yra 

vienas iš 1930 m. rev. vadų.

G ner.ilinis Lietuvos Konsulatas Brazi
lijai. drcsas: Rio de Janeiro - rua do 
Bispo 123. Gen. Konsulas T. Daukantas 
Šv. Antano bažnyčia (kur būna lietu’ 
viams pamaldos) Matriz S-to Antonio 
do ary (gatvių Rodrigues dos Santos 
ir Maria Marcelina kampas. Klebonas 
Kun. Jer. Valaitis. Lietuviams , pamal
dos sekmadieniais nuo 11 vai. ryto. 
Spaudos bei drove Šviesa“. Caixa pos
tai 1764. Leidžia laikraštį ..Lietuvis 
Brazilijoj“.
Liet. Ry.no Knt. bendruomenė prie 
šv. nt.’.no bažnyčios. Pirmininkas — 
Do n..s Beividas.
Laikraštis „Lietuvis Brazilijoj“. Redak
cija ir - d uinistracija — Caixa postai 
1764. São Paulo. Leidžia spaudos b-vė 
„Šviesa“ Fakt. Redaktorius V. Atko- 
čnitis. Eina j. ji treti metai. Prenumera
tos kaina: Brazilijoj ir visoj Pietų Ame
rikoj: meta ns - 16$lLjU, pusei mitų 
6$06U 3 mėnesiu ns 3$0tk . Lietuvon ar 
į kita šalį meta ns 18$UA ■ pusei metų 
itlįU.G. Atskirus nu.nerius galima gau
ti: 1) Stoties l.uz kioske, 2) pyie Cent- 
ralinio pr.Gp (prie laiptu). 3) rusų vais
tinėje Mokoje (Av, rJ.cs -te Barros iii. 
4) pas i.dkniA ių platintojus prie sodnu 
Luzir šv. Antino bažuy tos, jatp pat 
Lapoję ir Viliu .■ imst.'ujm I o n Ketiro 

(pua Jose Paulino 167. aptlekpje ir k.
Ptwjpcijoj pas „Lietuvio br< z| ijoj' 
įgaliotinius.
Lietuvių Dr. Kudirkos oky i Mokos 
rajone. Rua du M(4>ca 6-3'J. ^Mokytojus 
V. MorkyS.
Lietuvių Dr Basanavičiaus mokykla, 
Villa Am st. eia. mokytojus L. G: Įgalus. 
Lietuvių Savyglobos Sąjunga Bra
zilijoj. Centro V-bos pir.uin. Just, 
Vaškevi ius. Skyriai: Mokoje, V. r.nas- 
tacio, Villa Bella ir Centrinis.
Lietuvių sportininkų ir futbolistų ko
manda „Club Lithuania“ rut dos Ita
lianos 8, I irmininkas J. Januškis.
Šv. Cecilijos choras, giesmės, dainos ir 
vaidybos menui ugdyti—Matriz S-tp 
Ant. do I nry. Ved. T, Mažeika,
Dainos meno draugija, Villa Am st. cia 
liet, mokykla - pirm. M, Karpinskas,

v

Pastes
Centralinis paštas (Correio Gerai) - Fra 
ça do Correio.
P r i i m a įvertintus laiškus paprasto
mis dienomis nuo II iki 16 vai., šven
tadieniais nuo 10 iki II. Išduoda 
laiškus iki pareikalavimo (posta restan 
te) paprastomis dienomis nuo 7 iki 21 
vai. ir šventadieniais nuo 7 iki 14 v. 
Vertenybės (com valor declarada 
ir valės postaes) nuo II iki 16 vul., 
tik paprastomis dienomis. Pašto agen
tūros kiekviename miesto rajone. 
Pašto tarifai. Viduje ir abiejose

Enargln ,is šiaurės estadų iš revoliu
cijos vadų.

Amerikose, paprasti laiškai 360 reisų, 
atvirutės 200 reisų, sp&usdiniai iki 50 
gr. 5o reisų, laikraščiai 20 reisų. C ž - 
s lėni n paprasti laiškai iki 20 gram. 
500 reisų; ufž kiekvieną 20 gr. viršaus
— ,300 reisų, spausdiniid lop reisų už 
kiekvieną 50 gramų, .tvírutês- 300 r. 
Įvertinoj laiškai (Regištridė 
com valor - dauginusia |Įr> 50C>$000) 
Nuo I iki I0$000 - 20Ó r„ nuo įc iki 
20SO00 ■ 4<4>r. ir t. t. po 20Ò r, už 
kiekvieną lOSlLO. Belą jtįkjri apmokėti 
ypkas ir pašto ženklas,
P. a š i o p p p 1 ii i d o s (Vales postaes) 
'.’’«■rifas Viduje. U t persiuntimą 50$000
- 1.000, IÓOSOOO - I.Õ00, lõbSOOO- 2.000 
200į000 - 2.500, 30O$00 - 3.100 ir t. t. 
p.o 600 j’eįsų už kiekvieną It 0$000 dau 
giau. Į Lietuvą pinigai pašto perlaida 
nepriimami, bet galima siųsti įvertintu 
laiški) (com valor declarado)

reieąramos. o
Nacional - Av. São João (centralinio 
pašto name; Paulista - Largo São Ben
to 7. The Western Telegraf - Rua 15 
de Novembro 31. Stotyse Luz, Soroca- 
bana ir Norte, T a r j f ą s Brazilijoj 
Už kiekvieną žodį po 300 reisų, Betų 
1$500 pagrindinio mokesnio. Skubus — 
apmokamas trigubai. Užsienin Ar
gentina ■ 2$460, Prancūzija - 5$200, 
Latvija - 5S900, Lietuva - 5$900, Len
kija - 5$900, A nglija - 58080, Vokietija 
5$080, Rusija - 6$400, Ne • York -- 
3$6I0 Naktinės telegramos (preferido) 
50% pigiau.

— TURGAI.

Pirmadieny - av, Tiradentes ir rua 
Vergueiro (prie rua Dom. de Moraes) 

Antradienis - Largo São Jose (Belein- 
zinho) rua Minas Geraes (Consola
ção) ir Largo Cambucy

Trečiadieny - Largo do Arouche ir 
Largo S. Paulo.

Ketvirtadieny - Rua t res Rios ir r.Prates

Penktadieny - rua Pbatminga ir' Largo- 
Perdizes

Šeštadieny - Largo Arouche ir S.'nti 
Anna

Sekmadienis - Ypiranga, Penha ir La ' 
pa (rua Clemente Alves)

Įh^ai kurios S. Paulo centrali- 
nês Įstaigos.’

1. Oficialė d.-ibų paie:kojinio 
agentūra — rua Visconde da Parnahy- 
ba, 286.

2. Darbo departamentas ir imi
grantų namas, ten pat.

3. Centralinis kalėjimas — .’ v. 
Tiradentes, 5.

4. Caixa econo.uica (pinigų tau
pymo k;.sa) estados — rua Floriano 
Peixoto, 4.

5. Caixa economica federal?, rus. 
Veiiceslau Broz, 5.

6. 1 oiieijos šefas ir polio, centras. 
— Largo do Palacio.

7 Agrikultūros pramonės ir pre
kybos sekretoriatai — ten pat.

8 \grikulturos departamentas — 
rua do Carmo, 18.

9. S. Paulo miesto prefeitura- 
(valdyba) — rua Libero Badavo, 34

10. Kriminalinė ir politinė polici, 
ja — rua dos CuSmoes.

11. Draugijų ir dokumentų regis
travimas (registro de títulos e documen
tos) rua 3 de Dtcembro, 11 — 13, ir 
Trav. do Commėrcio, 2.

Civilis registravimas.

1 elemzinho — av. Celso Garcia, 204 
Bom Retiro — rua da Graça, 63. 
Braz - - Largo da Concordia, 20, 
Lapa — rua Trinidade, JJ, 
Mooca — rua Joaquim Nabueo, 10. 
Penha — rua Joào Ribeiro, 96.
Santa Anna r. Vol. da 1 atrin, 507. 
Vilią Mariana — rua Vargueiro, 285. 
Ypirangt. — rua Bom pastor,

Ligonines.

Vokiečių — rua João Julião, 35.
Caridade do Braz — av. Celso Garcia, 542 
Vaikų, Raud. Kryžiaus -■ Indianopolis 
Užkrečia nų ligų — av. Municipal’ 
-v. Katarinos — av. C. Campos.
Gi adymo ligoninė—«v, {į;“ėea Ž23 
Poliklinika — r. do Carmo, 6. (veltui) 
Greitoji pagelba — Largo do l’aląęio. 
Santa G.isa— r. Uesarip Jfotta, 2 (veltui) 
Instituto Hygiene (venerikam) r. Bri
gadeiro Tobias.

Bankai,

Banco Allemão Transatlantics, rua Al
vares “enteado, 24.

Banco Germânico, r. Įvare 3 Penteado 17

City Bank — praça Antonio Prado.

Kitos įstaigos.

Vyskupijos raštinė (kūrija) rua S. The
resa, 17.

Kapinių raštinė — rua Libero Pridaro, 41

Raudonasis Kryžius — rua Libero Ba- 
daro, 10.

Mėlynasis Kryžius, 11 de Agosto, 41

Prieglaudos,

Abrigo provlsorlo de Me
ti o r e s — rua araizo, 34. (vaikams)

A z y 1 o do Bom Pastor — r. Bom 
Pastor, 58. (Ypiranga) vaikams.

Azylo da Creche — r. S. Paulo, 47. 
(kūdikiams).
Azylo do Sagrada Familia — aven. Na
zareth. (Ypiranga)
Azylo da Divina Providencja — r.Mooca 
27. (mergaitėms). _
Orphanato Christovam Colombo, 1 pi
ranga ir Villa Prudente.

Laimingų 1931 metą!
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• JI S l’lit VALOTE • 
j PRADĖTI rACPY TI: « 
|Įj|Įj|| Įdėdami 5OSOOO galite atidaryti savo einamąją s ą s- |g|| 
llUjjll kaitą su 4 ir puse metinių nuošimčių
|ĮĮĮĮ||| Galit kasdien išimti pinigus

•
 esant reikalui. I#

Tlktal I'»

8 BAN®© GERMANIS© 2
lllllll •
IpijlP Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.
•t. _ lift

bbiiimiiiiibbiiib

f DĖMESIO! I
Jei norite nešioti rūbus gerai pasiūtus, tai visi kreipkitės į g| 

g mano rūbą siuvyklą fį
ū Rua Caninde Nr. 80 — (&— Bonde Nr. 49 Caninde g 
( Darbas atliekamas greitai ir gerai. Mūsų Tautie?tams daroma
■ didelė nuolaida. g
■ Siuvama ir išsimokėjimui. Susikalbama |Į
B visomis Europos kalbomis. =
Ū Siuvama taip pat ir moterų rubai ū

j PETRUITIS
S Gyvenamas butas Rua Madeira. 17. §

Ilk JBF
WlllllBllllliilllllllBlllffl

i » i R

NUO 7 vAL. RYTO IKI NAKTIES.
Vonia su šiltu vandeniu ir baltiniais 2$000.. Bendra pirtis su 

garais, šiltu ir šaltu vandeniu bei baltiniais — 2$000.
Taip pat daromi masažai, kerpami plaukai ir skutamos barzdos.

Rua Tenente Penna, 29 Bom Retiro
=5 oudés: 53, 55, 21 ir 23. Auto bondes — Bom Retiro.

awaiiiiiiiiniiiiiioiNiiiM

Banco Aliemâo
I TRANSATLÂNTICO J

SÃO PAULO
Rua 15 de Novembro Nr. 38.

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO - BANKAS BERLYNE.
H Skvriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO. SANTOS, CURITYBOJE, 

BAHIA. PORTO ALEGRE. S
H ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUK.Š-
įįū Õ1AUS1U KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.

INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50S000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune.

Geriausia dovana
mūsų namiškiams Lietuvoje bus pada
ryta, jei jiems pasiųsim «LIETUVĮ BRA
ZILIJOJ». Jie ten skaitydami, mūsų lai
krašti sužinos, kaip mes gyvenam, koki 
vargą ken-iam, ir turės pilną suprati
mą apie pa? ią Braziliją.

Tad nepasigailėki m kelių milreisų 
ir pasiųskim jiems įdomiausi ir rim
čiausi visoj Pietų Amerikoj laikrašti 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ».

Metams prenumerata Lietuvon tik 
18$000.

Užsisasakant iš Lietuvos —- 2 do
leriai.

^WIIliiriilllimilfflllllllllllllllMllO

Vokiečių fotografijų įstaiga À
| „BERiN ARDO.. I 

Įsteigti 1890 metas -
S Atlieka įvairius darbus foto- S 
i grafijų srity. Specialybė padidi- ■ 
į nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir g 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
g reikalais. Daro iš fotografijų naujas. J

ARTHUR SCHMIDT
į Rua São Caetano, 111 (senas n.103) g 

São Paule.
^íllWIIWIW
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Taupyk savo sveikatai

Rūkyk papirosus su higieniškomis gilzėmis 
padirbtomis Europos būdu, su vata viduryj, kuri sugeria nikotiną. 
Kaina už 100 gilzių 600 reisų. Už tūkstanti 4$500. Išsiunčiame paš
tu primokėjus l$500 už prisiuntimą už 1000 gilzų. Geriausios tobuli
nęs popieros knygelė papirosų darymui 200 reisų. Už šimtą knyge

lių 14$000 su prisiuntimu.
Pirmoji papirosu gilzu dirbtuvė

MAURICIO STADLER
RUA JOSE PAULINO 151 o—o SÃO PAULO, Cap.
Reikalaujame agentų k i e k v i e name mieste.

* * i* ** *
A- t •• -v * * y* ** #
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I RUSIŠKA PIRTIS
■ IAtidaryta šiokiadieniais nuo g 
g 2 iki 10 vai. nakties. Sekmadiv- f 
S niais nuo 7 v. ryto iki 2 v. p. p. g

Pirmadieniais pirties ir ra.
E Antradieniais tik moterims po į: 
g l$500. Trečiadieniais šeimoms: 1 į 
g žmogui — 3$000, 2 — 4$000, 3 g 
| — 5$000. |
E Ketvirtadieniais ir penkta- į 
g dieniais bendra pirtis po l$500 j 
g nuo žmogaus, o šeštadieniais ir i 
į sekmadieniais po 2$000 
s= H
- Rua Bresser, 307.
®llll|||||||||||l|t!WIIIUIIIM^

Lietuviškų m a 1 d a k n y - 
g i ų

galima gauti pirkti „Liet. Braz.“ reda
kcijoj. Kainos 2, 4. 6 ir 8 milr. I, pro
vinciją išsiunčiama gavus atlyginimą 
už knygą ir 500 reisų pašto išlaidoms.

Adresas: D. Beividas, caixa pos
tai 1764, S. Paulo.

DawTA PAS

aHS3Sa.--.-3

A. Žazara
S N E Ž

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

Paieško imas.

Ieškau Jono Norkūno, kil. iš Ute
nos apskr., gyvenusio Kaune ir pask. 
laiku S. Paulo. Jo, arba ji pažystan- 
čių prašau pranešti man šiuo adresu: 
João Vigelis, Bebedouro, Ėst de. S. 
Paulo.

Vidaus ligos, chirurgija, venerijos ir 
motorų ligos.

Priėmimas nuo 9- 2 v. ryt. ir 3—7 v. v.
Ladeira Porto Geral I2 sobr.

(greta Frontào Boa Vista) 2 andar, 
salas I e 5 Tel. 2-5068-

Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

* *

f Du metai patirimo •
parodė, kad -lietuvis Brazil! oj>.' 9

B 1. Yra pastoviausias Ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj ®
■iv Pietų Amerikoj. *

2. Yra tautinės minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos [Į|J
organas. *

Ó Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų gynėjas ir patarėjas, o
M 4. Yra tautinės krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietos Brazi- S 
_í_ lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas. Ūį
E 5. Yra viso pasaulio įvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis.
* 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj, nes Jfc 
Įffi] metams kaštuoja tik 10 milreisų, o atskiriems mėnesiams po 1 milreisą, ĮĮvĮ]
* Lietuvon gi ir užsienittosna 2 doleriai metams. *

Brangus skaitytojau* ®
* # 
ffįfl Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu — «Lietuvis Bra- o 
“P: zilijoj» laikraščiu? Miims, «L. Braz.» leidėjams, būtų labai gaila skirtis^

su Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos privei s mus tai padaryti, jeigu ne- J?;
IŪD sulauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos 

atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk, Tamsta, prie stalo ir *
ĮĮiĮĮ rašyk, mums margą gromatėlę. fįvfi
ųį Adresas: «LIETUVIS BRAZILIJOJ», caixa postai 1764, São Paulo. * 
B*#*m®*®*B*®*0* *^*B*B*®*®*#*B
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PASAULIO ĮVYKIAI.
Vatikanas.

Vos tik įsikūrus Vatikano valsty
bei, popiežius susirūpino visa kuo ja 
aprūpinti. Visų pirmiausia buvo pra
vestas geležinkelis ir pastatyti nors ir 
nedidelė, bet graži stotis, iš kurios Pon 
tifex max i mus priima atvažiavusius 
savo karūnuotus svečius ir pats, kur 
reikiant, išvažiuoja. Po trumpo laiko 
Vatikanas pasistatė sau radio stotį, ku
ri riša jj su plačiuoju pasauliu. Šiomis 
dienomis Vatikanas Įsitaisė nemažą, 
modernišką telefonų centralinę, kurią 
padovanojo viena stambi amerikiečių 
bendrovė, padarydama tuo sau nemažą 
reklamą.

Dabar Vatikano telefonų centra- 
linėje yra įjungtos 19 linijų iš kurių 6 
tolimesniems pasikalbėjimams, kad visi 
pasaulio abonentai, kurių yra apie 33 
milionai, reikalui esant, galėtų su Pi
jum XI pasikalbėti. Cėntralinėje yra 
800 abonentų.

Amerikiečių dovanotasis aukso apa
ratas stovi ant popiežiaus rašomojo 
stalo. Aparato-- fõrini ir konstrukcija 
yra paskutinis technikos žodis. Šitas 
aparatas, kaip pasakoj, nusagstytas 
brangiaisiais akmenimis, iš kurių su
komponuotas popiežiaus herbas ir ke
turių evangelistų simbolini.

Vatikano telefonas ir neatsiliepus 
užregistruoja kito kalb"1. Jeigu šią kal
bą skaitant yra padaroma klaida, tai 
centraliuė pati praneša, kad klystama.

— Šv. Tėvas kalbėdamas Kalėdų 
pGoga pareiškė, kad netiki naujo karo 
galimumu šiuo momentu. Naujas karas 
būtų ne tik žmogžudybė, bet savyžu- 
dybė tai tautai, kuri sukeltų tarptauti
nį konfliktą, ir jeigu tokia tauta atsi
rastų, tai šv. Tėvas melstų V. Dievą, 
kad Jis išsklaidytų tokią tautą po vi
są pasaulį. Toliau šv. Tėvas ragino 
melstis už brolžudiškų kovų teriojamą 
Rusiją, Kiniją ir Meksiką. Paliesda
mas visąpasaulinį ekonominį krizį ra
gino visus bendradarbiauti, kad visuo
menė susitvarkytų Kristaus meilės ir 
teisingumo pagrindais.

ANGLIJA.
Nauji milžinai laivai.
Cunardo bendrovė ir didelė ang

lų laivų statybos įmonė pasirašė kon
traktą dėl pastatymo 70.000 tonų laivo 
kuris kaštuos 6.000.000 svarų sterlingų 
ir tiesioginai bei netiesioginai duos dau
giau kaip 30.000 darbininkų darbo. 
Kaip žinoma, Cunardo bendrovė pasta
tys du tokius milžinus laivus.

AMERIKOS J. V.
— Amerikos J. V. kas kanalą 

per Nucaraguos teritoriją. Vieta jau nu 
žiūrėta ir padaryta bandymai. Šalia 
Panamos tai bus antras perkasas, kurs 
jungs Atlanto okeaną su Ramiuoju.

— Iš kalėjimo pabėgo piktadarys 
keliomis valandomis prieš tai, kuomet 
jis turėjo būti nužudytas elektros pa
ge! ba.

SOV. RUSIJA.
— Nepaisant žiaurios bedievių 

prioitikybinės propagandos tikinčiųjų 
minios šventė Kalėdas iškilmingai. Vy- 
riasybė neleido vartoti fizinę jėgą prieš 
tikinčiuosius, bet užtat padėjo bedie
viams ruošti prakalbas, pasilinksmini
mus, kino teatrus, kad atitraukus ti
kinčiuosius nuo pamaldų.

— Sov. pasiuntinė Norvegijoj mo
teris Kolontai neteko Maskvos malo
nės del perpuikaus savo gyvenimo ir 
atšaukiama-

VOKIETIJA.
— Vokietijoj bedarbių skaičius 

jau išaugo iki 4.000.000. Komunistai 
bando kelti badaujančių demonstraci
jas didmiesčiuose, bet policija draudžia 
bet kokius susiburimus.

— Amerikos J. V. laivas „George 
VVaschington“ EI bos žiotyse susidūrė 

su danų laivu, kuriam padarė žymius 
nuostolius. Taip pat susidūrė suomių 
laivas su anglų, kurį nuskandino. 
Avarijų priežastis - miglos.

• - Augsburgo vyskupas uždraudė 
sakyti prakalbas kun. Hauser, kurs gir
davo nacionalistus - socialistus (vokie
čių fašistus)

— Berlyne bedarbių žmonos prie
varta pagrobė nuo rinkos mėsą, duoną 
ir daržoves.

— Berlyno miestas užtraukė 50 
milijonų markių paskolą.

ISPANIJA

— Garsusis lakūnas Ramou Fran
co išlošė kalėdų loterijoj 300.000 milr., 
bet jų negaus, nes kaipo revoliucionie
rius nustojo Ispanijoj visų teisių. Įdomu 
kad jam visur ir sekasi ir drauge ne
siseka. Pernai lėkė per Atlantą bet nu
krito su hydroplanu j okeaną, buvo skai
tomas žuvęs ir štai po 8 dienų susirado. 
Šįmet buvo suimtas, bet pabėgo iš kalė
jimo, bandė kelti revoliuciją, kuri nepa
sisekė, bet išspruko su aeroplanu į Por
tugaliją. Dabar vyksta į Urugvajų.

ARGENTINA.
Žemės drebėjimas.

Kordiljerų kalnuose pasienyj su 
Čilt 200 kilometrų plote įvyko gan stip
rus žemės drebėjimas. La Ponia mieste 
sugriuvo namų dauguma. Yra 40 asm. 
užmuštų ir 70 sužeistų.

S u v a r ž o m a a t e i v y b ė .
Vyriausybė įsakė savo konsulams 

nuo Sausio 1 d. 1931 m. imti už vizą 
iš važiuojančių Argentinon po 33 aukso 
pezus (apie 260 milreisų) vieton 3 pezų, 
kaip buvo pirmiau.

Tuo būdu norima sumažinti atei- 
vybę Argentinon. Beto konsulams įsa
kyta įspėti ateivius, kad Argentinoj da
bar sunku gauti darbas.

LIETUVIAI SVETUR.
š . Amerikos lietuviai.

«L. Br.» redakcija gavo laišką iš 
gerai pažįstamo sanp.'iulie iams p. J. S. 
kurs pries trejetą mėnesių išvažiavo 
iš S. Paulo į Neiv Yorką. Kadangi dau
gelis įdomaujasi S. Amerikos gyveni
mu, tai tikimės, dovanos p. J. S., jeigu 
paduosime Ptraukų iš jo laiško. Štai 
jcs:

Gavęslšiokio tokio darbo ne
matau kada saulė teka ir kada leidžia
si. Grįžęs nuo darbo 7 vai. vak. einu 
į vakarines anglų kalbos pamokas, o 
po 10 vai. jau esu tiek pavargęs, kad 
nėra ūpo nė laiško parašyti.

New Yorkas padarė į mane labai 
nemalonų įspūdį, kada pama iau eiles 
išbadėjusių žmonių, stovinčių gatvėse 
prie šelpimo punktų ir laukiančių duo
nos kąsnio. Miesto valdyba maitina 
tūkstančius bedarbių. Man prisiminė 
anie sunkės Rusijos laikai. Šiurpulys 
per kūną perėjo. Čia ant kiekvieno 
žingsnio galima matyti visokių nuskur
dėlių, valkatų ir įvairių rūšių moraliai 
nupuolusių nelaimingų žmonių, ko ir 
Brazilijoj nemačiau.- Amerikoj aš to ne
sitikėjau pamatyti. Veik kasdien įvyks
ta komunistinės riaušės, susirėmimai 
sp policija, šaudimaisi, areštai ir t. t. 
Girtuokliai ir bedarbiai miega nakti 
mis gatvėse, o dienos metu elgetauja ir 
vagiliauja. Yra daugelis savažudybių. 
Girtuokliavimas nematytas. Vienu žo
džiu sunkūs laikai Amerikoj ir jei bū
čiau žinojęs, kad čia taip yrn, tai ne
būčiau važiavęs; nors tuo tarpu esu pa
tenkintas, kad nors šiek tiek uždirbda
mas galiu padėti šeimynai.

Šiaip miestas puikus, didelis judė
jimas. Miesto centre baigiamas statyti 
103 aukštų namukas. Bendrai čia įdo
mi statyba.

Buvau «Vienybės» suruoštame kon 
certe, kuris padarė man malonų įspūdį. 
Čia tarp 1000 žmonių minios galima bu
vo girdėti tik lietuviškai kalbant, o lie
tuviai čia gyvena desėtkais metų ir pui
kiai moka anglų kalbą. Tai ne taip, kaip 
tarp S. Paulo lietuvių..

AR RASIU KELIA?
Šią nakt ko širdį mano gelia, 
Ko liūdi, verkia man siela?
Aplinkui migios... Ar rasiu kelią, 
Kur vakar nuėjo mano miela?..
Pilkosios miglos pasaulį dengia. 
Vakaro rasos kloja takus: 
šviesi naktužė pokilį rengia! — 
Bet mylimosios čionai nebus...
Mėnuo naktužei spindulius beria 
Ir kalba ką tai paslapčia...
Tik mano sielą skausmas veria: 
„Greičiau, greit iau išeit iš čia!"
Ar rasiu kelią, kur ji nuėjo, 
Kur nuskambėjo daina jautri?.. 
Ten šaly kelio žiedai virpėjo, 
Ant jų kabojo rasa skaidri!

G . Faustas.

IVAI°ENYBĖS.
T ai bent šeima!..

— Didžiausia pasauly šeimyna tu
rėjo Moroko sultonas, Maulon, 1727 me
tais. Jis turėjo 83 brolius, 127 seseris, 
200 žmonų ir 888 vaikų.

— Ungarijoj. šalia Debrecino. už
plūdo išalkusios žiurkės, kurių buvo 
keletas šimtų tūkstančių. Tuo laiku 
laukuose dirbo bėriai darbininkų. Žiur
kės puolė žmones naikindamos jų dra
bužius ir viską kas pakliuvo. Darbi
ninkai keletą valandų turėjo gintis nuo 
alkanų žiurkių, mušdami jas su lazdo. 
mis.

Skaudi rauda.

Vienuose kapuose štai ką teko nu
girsti prie tėvo kapo:

— Tėveli, kaip tau ši litas margų 
per gerklę perėjo, kaip tau trobos ger
klėj neužkliuvo, kaip tau žagrė ir akė
čios neišdraskė gerklės.

S. Paulo gražios vietos.

Y p i r a n g o s muziejus. Ten 
sudėta Brazilijos istorijos ir gamtos 
rinkiniai. Prieš muziejų gražus Nepri
klausomybės paminklas. Muziejus ati 
darytas antrad., ketvirtadieniais ir se- 
kmad. nuo 12 iki 16 vai. Lietingomis 
dienomis uždarytas. Bonde 4 ir Fabri-

J a rd i m de A c c 1 i m a ę A o. 
Didelis Zoologijos sodnai su ežerėliu. 
Bonde 28.

Cantareira. Važiuojama trau
kinėliu iš rua Caninde į kalnuotas, mi
škais apaugusias gražias vietas.

Sti

Jus norite pinigus persiusti
Tiek į Lietuvi, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę 

Amerika, laiškais ar telegrafu.

BANCO GERMÂNICO

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda 
visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir už mažą atlyginimą

Gatavu rūbu ir avalinės < 4
bei smulkių reikmenų

lietuviu krautuvė
Stanislauskio ir Avrutino

RUA DA MÔOCA, 288.
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lūi Kainos pigesnės kaip kitur.

Parą ue Don Pedro II. Gra
žus didelis parkas žemiau Largo da Sê 
ir S. B -nto.

Parque Paulista. Vienas 
gražiausių parkų. Bondés: Jardim Ame
rica ir avenida Grande.

Santo Amaro. Diktas dirbti
nas ežeras. Važiuojama 40 min. bonde 
iš Largo da Se.

Luz Sodnas, prieš Luz stotį. 
Labiausia mėgiama lietuvių pasivaikščio
jimo vieta.

Luz sodno kampe yra namas, 
kuriame telpa paveikslų paroda. Atda
ras kasdien nuo 11 iki 5 vai., o sekma
dieniais 1 — 5 vai., tik antradieniais 
uždarytas.

B u t a n t a n , garsus gyvatynas 
Bonde 29 nuveža iki Pinheiros, o pas. 
kui l/2 vai. pekščiam, arba automobiliu 
Atdaras ketvirtad. ir sekmadieniais nuo 
8 vai.

Laivokarčių kontoroje.
Ar ponas važiuojate «do Polski».

— Ne. Važiuoju į Lietuvą. 0 
tamista kur?

Aš «do Polskei — do Kauna».

T eisme.
Teisėjas: Tai tamstą ir vadino jis 

tiesiog jaučiu?
Kaltintojas: Ne, jis mano dukter 

vadino telyčia.

PINIGU KURSAS.
Prancūzų frankas —------------- $407
Vok. markė — — — — — — 2$47o 
Ital. lira — — — — — — — $542 
Doleris — —------------ -10$300
Uragvajaus pezas----------------- 7$715
-Argentinos pozas —------ — — 3$465

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai.

St. Asadauskui, K. Babinskui, EI 
Banienei, A. Bubulaukui, J. Baniui, V 
Basiui, V. Bučinskui, P. Diržiui, B. Dnn- 
čai, O. Duilytei,J. Danilevičiui. F. Da- 
nielin, A. Cul.avičiui. J. Gavėniai. K. 
Grūzdui, A. Jasinevičiui, K. Jurgelevi
čiui, J. Juzėnui, A. Ke.neklienei, M.Kie. 
tis, B. Kšivickui, j. Kiškiui, A. Kvies- 
kai, A. Kašieleuiui, P. .Kunčiunui, A 
Kurlenolskiui. St. Liskui. A. Leimontu
J. Markeliui, B. Matažinskui, P. Maska. 
Hunui. A. Norkui, J. Novašinskui, A 
Petkui, J. Panitauskui, P. Povilaičiui’ 
P' Paulauskui, P. Ramanauskui, J. Rat- 
kovič, K. Savickui, J. Šaniiui.P. Suokui,
K. Sepui. T. Šablevičiui, K. Šilaikiui, L 
špunui. St. Stankevičiui, M. Vosiliui 
M. Vilučiui, J. Varnui, J. Veisto, P. Zie- 
ziui.
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